

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
(неаудированная)
АО "Home Credit Bank"
(наименование банка)
по состоянию на 01.10.2022

(в тысячах тенге)

Наименование	Символ	01.10.2022	01.01.2022
1	2	3	4
АКТИВЫ			
Касса и остатки в национальных (центральных банках)	1	85 997 905	78 960 313
Аффинированные драгоценные металлы	2	0	0
Торговые ценные бумаги (за вычетом резервов на возможные потери)	3	0	0
Ценные бумаги по договору обратного РЕПО	4	0	0
Производные финансовые инструменты	5	5 152 969	1 389 641
Корреспондентские счета и вклады в других банках (за вычетом резервов на возможные потери)	6	24 982 210	15 694 575
Займы и финансовая аренда, предоставленные другим банкам (за вычетом резервов на возможные потери)	7	0	0
Займы, предоставленные клиентам (за вычетом резервов на возможные потери)	8	395 595 119	347 702 203
Вложения в ценные бумаги (за вычетом резервов на возможные потери)	9	4 948 212	4 942 358
Инвестиции в капитал и субординированный долг	10	2 200	2 200
Отсроченное налоговое требование	11	106 981	1 096 993
Основные средства(за вычетом амортизации)	12	7 461 886	7 192 611
Нематериальные активы(за вычетом амортизации)	13	5 551 693	5 780 968
Прочие активы(за вычетом резервов на возможные потери)	14	17 036 867	13 037 035
Итого активов	I	546 836 042	475 798 897
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Корреспондентские счета и вклады банков	15	34 292 420	33 960 487
Ценные бумаги, проданные по по соглашениям РЕПО	16	0	0
Производные финансовые инструменты	17	1 856 562	1 003 458
Банковские счета и вклады клиентов	18	210 142 952	180 616 506
Выпущенные долговые ценные бумаги	19	78 078 000	67 414 739
Задолженность перед банками	20	47 671 000	49 180 000
Прочие привлеченные средства	21	3 876 152	3 644 318
Субординированный долг	22	0	0
Налоговые обязательства	23	1 407 611	733 168
Отсроченное налоговое обязательство	24	0	0
Прочие обязательства	25	22 681 866	24 789 812
Дивиденды к выплате	26	0	0
Итого обязательств	II	400 006 563	361 342 488
Доля меньшинства	27	0	0
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ			
Уставный капитал	28	5 197 000	5 197 000
в том числе:			
простые акции	29	5 197 000	5 197 000
привилегированные акции	30	0	0
Эмиссионный доход	31	0	0
Дополнительный капитал	32	2 503	2 503
Резервный капитал	33	0	0
Резервы переоценки стоимости ценных бумаг, учитываемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	34	-26 094	25 389
Резервы (провизии) на покрытие убытков по ценным бумагам, учитываемым по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	35	-531 911	-119 290
Чистая прибыль (убыток) за период	36	109 350 808	78 432 658
Нераспределенная прибыль	37	32 837 173	30 918 149
Итого капитал	III	146 829 479	114 456 409
Итого обязательств и собственного капитала	IV	546 836 042	475 798 897

И.о.Председателя Правления: _____ Фоукат Зенек

Главный бухгалтер: _____ Мисангалеева Г.Б.

Исполнитель: _____ Есеев М.Б.



ОТЧЕТ О ПРИБЫЛИ ИЛИ УБЫТКЕ И ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
(неаудированный)
АО "Home Credit Bank"
(наименование банка)
по состоянию на 01.10.2022

(в тысячах тенге)

Наименование	Символ	01.10.2022	01.10.2021
1	2	3	4
Процентные доходы	I	87 360 238	72 058 337
по корреспондентским счетам и размещенным вкладам	1	3 854 335	2 508 199
по займам и финансовой аренде, выданным банкам	2	0	0
по займам, предоставленным клиентам	3	83 065 802	69 133 538
по ценным бумагам	4	440 101	416 600
по операциям РЕПО	5	0	0
прочие процентные доходы	6	0	0
Процентные расходы	II	27 468 069	23 042 713
по счетам клиентов	7	13 965 778	12 281 298
по корреспондентским счетам и вкладам, привлеченным от банков	8	812 240	1 903 820
по займам, полученным от банков	9	2 206 898	267 863
по выпущенным долговым ценным бумагам	10	7 386 299	6 288 672
по субординированному долгу	11	0	0
прочие процентные расходы	12	3 096 854	2 301 060
Чистый процентный доход до формирования резерва на потери по займам	III	59 892 169	49 015 624
Формирование резервов на потери по займам	13	39 968 452	18 412 836
Чистый процентный доход	IV	19 923 717	30 602 788
Дивиденды полученные	14	0	0
Доходы по услугам и комиссии полученные	15	25 332 990	15 019 198
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	16	6 238 047	6 479 548
Доходы (убытки) от купли/продажи ценных бумаг (нетто)	17	0	0
Доходы (убытки) от изменения стоимости торговых ценных бумаг и имеющих в наличии для продажи (нетто)	18	0	0
Доходы (убытки) по операциям с иностранной валютой (нетто)	19	-526 869	46 423
Доходы (убытки) от переоценки финансовых активов, выраженных в иностранной валюте (нетто)	20	-1 289 224	-243 920
Доходы, связанные с участием в ассоциированных организациях	21	0	0
Прочие доходы	22	35 358 506	21 977 608
Чистый доход (убыток), не связанный с получением вознаграждения	V	52 637 356	30 319 761
Операционные расходы	23	23 953 842	25 041 430
в том числе:			0
расходы на оплату труда и командировочные	24	10 673 341	10 803 005
амортизационные отчисления и износ	25	3 352 461	3 264 797
расходы по выплате налогов и других обязательных платежей в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	26	1 792 355	1 902 715
Прочие расходы	27	6 631 385	6 788 383
Операционная прибыль	VI	41 975 846	29 092 736
Формирование резервов на потери по прочим операциям	28	842 197	646 253
Прибыль до налогообложения и доли меньшинства	VII	41 133 649	28 446 483
Расходы по налогу на прибыль	29	8 296 476	5 580 045
Чистая прибыль до вычета доли меньшинства	VIII	32 837 173	22 866 438
Доля меньшинства	30	0	0
Итого чистая прибыль (убыток)	IX	32 837 173	22 866 438

И.о. Председателя Правления: _____

Фоузал Зденек

Главный бухгалтер: _____

Масрагулиева Г.Б.

Исполнитель: _____

Есеев М.Б.

